
CÂMARA DE 
IPATINGA 

PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
   

Ipatinga, 29 de maio de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 0355 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
Tomada de Preços nº 01/2023 – Republicação de Edital de Licitação – Tomada de Preços nº 01/2023 – A Câmara 
Municipal de Ipatinga, mediante a Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará licitação na modali-
dade Tomada de Preços de nº. 01/2023, do tipo melhor técnica e preço, para contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços técnicos de projetos de divulgação de ações, programas, serviços e campanhas do Poder 
Legislativo Municipal, nos termos do artigo 37, parágrafo 1º da Constituição da República Federativa do Brasil, para 
Prestação de Serviços de Comunicação por Agência de Propaganda, Anunciante e Veículos de Comunicação e suas 
recíprocas relações vigentes, observado o caráter institucional, educativo, informativo e de orientação social. O início 
do certame está previsto para as 09:00 (nove) horas do dia 30 (trinta) de junho de 2023, no Plenário da Câmara Muni-
cipal de Ipatinga, na praça Três Poderes, s/nº - Centro, em conformidade com a legislação vigente. O edital poderá ser 
adquirido na sala da Comissão de Licitação, 2º andar, telefone (31) 3829-1243, no horário de 13h00min as 18h00min 
horas e pelo site da Câmara Municipal: www.camaraipatinga.mg.gov.br.  

 
Tomada de Preços nº 01/2023 – A Câmara Municipal de Ipatinga faz publicar a relação de nomes que irão compor a 
subcomissão técnica de julgamento da Tomada de Preços nº. 01/2023 – Contratação de Agência de Publicidade – nos 
termos do artigo 10 da Lei nº. 12.232/2010: Elisângela de Sousa Santiago, Alexandre Paulino de Castro, Jackson 
Moreira Goulart, Juliano Quintão Ataíde, Joana Grazielle Telles de Freitas, Bruno Avelar Pereira, Sabrina Costa Dias, 
Alessandra Taveira Paiva e Gizele Ferreira Barbosa e Comunica também que o sorteio dos membros que comporão a 
subcomissão se dará em 12 de junho de 2023, às 17h00min (dezessete) horas, no plenário da Câmara. Comunica 
ainda que o referido sorteio poderá ser fiscalizado por qualquer interessado. Comunica finalmente que, para fins de 
cumprimento da Lei n°. 12.232, de 29/04/2010, qualquer interessado poderá impugnar pessoa integrante da relação 
acima, mediante fundamentos jurídicos plausíveis, até 48 (quarenta e oito) horas antes da sessão pública destinada ao 
sorteio. 

 
Contrato nº. 10/2023 – Ratificação da Publicação de 18/05/2023 – Inexigibilidade n°. 04/2023. Empresa: Instituto Usi-
cultura. Objeto: “Locação de espaço para realização da Sessão Solene de Entrega Títulos de Cidadania Honorária, 
Medalha do Mérito Legislativo e Medalha Jamil Selim de Sales, em atendimento ao regimento interno desta Casa 
legislativa, a ser realizada no dia 29 de setembro de 2023, totalizando no mínimo 16 (dezesseis) horas de locação, 
conforme cronograma em Projeto Básico, podendo o horário ser alterado conforme a necessidade da Câmara Munici-
pal.”. Valor Global: R$20.105,00 (vinte e mil cento e cinco reais). Onde se lê: “Data de assinatura: 12/04/2023” leia-se 
“Data de assinatura: 15/05/2023”. Vigência: 19/05/2023 a 31/12/2023. 
 
 

 
E X P E D I E N T E  
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS  
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais 


		2023-05-29T14:58:00-0300
	ROMULO DO SOCORRO SANTOS:83367780634




